F I N I S.

THEA-

T H E A T R I  
V I T Æ H U M A N Æ,  
A U C T O R E  
LAURENTIO BEYERLINCK,  
ARCHIPRESBYTERO ANTVERPIENSI,  
TOMUS QUARTUS  
Continens Litteras H. I. K. L.

\* Asterisci Titulis, sive Generalibus, sive Secundariis, Rebusve sub  
isdem contentis præfixi, posterioris Auctarii sunt indices.

A \* Habitus.  
DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA, DIVISIO.  
**H**ABITUS est quedam animi qualitas, acquisita ex frequentibus actibus, vel ex uno multum vehementi, quo anima facilliter disponitur ad aliquid faciendum. Differt autem à dispositione, quod magis inhæreat subjecto, sitque difficulter mobilis. Ita Aristoteles.  
Definitur autem communiter à Logicis, Qualitas primæ speciei permanens seu perfectæ, & difficulter mobilis. Cùm è contra, dispositiones sint transitorie.  
Cicero autem definit habitum, Animi aut corporis constantem, & absolutam aliquam perfectionem, ut virtutis, aut alicujus artis. Quoad discrimen inter habitum & dispositionem, vult Aristoteles illud esse essentiale: Alii tamen solum accidentale.  
Sunt habitus alii corporis, alii animi: item acquisiti, & infusi, puta habitus supernaturales virtutum fidei, spei, & charitatis. Item alii dicuntur habitus secundum rem, qui ex propria sua specie & natura, causisque propriis spectatis, difficulter dimoventur. Alii vero secundum modum, qui ex propria specie facillè amittuntur, non tamen ex accidenti, ut sunt dispositiones jam versæ in naturam.  
Vide Locum de assuetudine.  
D HABITUS. HABERE.  
HABENDI MODI.  
Habendi modos Logici his versibus comprehendunt:  
Affectum, Quantum, Vestitum, dic velut aurum:  
Membrum, Contentum, Possessio, Vir mulierem.  
Est autem habitus in hac acceptione, relatio indumenti ad corpus, prout scilicet est unum è decem prædicamentis, & propriè ad illud pertinent duo modi habendi verbi supralcripto L. B. Theat. vit. Human. Tom. IV.  
indicati, nempe tertius & quartus: scilicet quo pars corporis est in corpore, aut in manu annulus aureus. Vide de his Diastematicam Augustini Humæi, in Postprædicamentis.  
HABITUS ut est idem quod indumentum.  
¶ Quere VESTIS.  
\* Hæreditas. Hæres.  
DEFINITIO. ETYMOLOGIA. DISTINCTIO.  
Hæreditas, Græcè κληρονομία, & κληρονομία, hæreditio dicitur: Et est successio in universum jus, quod defunctus habuit, ut lib. 1. Nihil de verb. signif.  
Hæres Græcè κληρονομία, & κληρονομία, dicitur. Et est ille, qui principalia alicujus bona percipit, non autem qui munuscula ejus capit, secundum B. Thom. super epistolam Pauli ad Rom. 8. lib. 3. column. 4. Sunt qui scribendum censent simpliciter.  
Dicuntur autem hæreditas & hæres ab hærendo, hoc est, arctè insidendo. Nam qui hæres est, hæret, hoc est, proximus est ei, cujus est hæres; licet nonnulli hæredem dictum velint, quod herus fiat, hoc est, dominus bonorum, quæ ad eum perveniunt; quia apud veteres, herus idem erat quod dominus, auctore Festo. Sic Horatius lib. 2. serm. Sat. 3.  
— ut hæres  
Iam circum loculos, vel claves, letus ovanque  
Curret.  
Et de Tantalo Ovidius in Metamorph. scribit:  
— Antiqui nominis hæres.  
Apud J. C. dicitur secundus hæres, qui instituto hæredi substituitur, ut ait Boethius in Top. Ciceronis; ea lege, ut si prior non adeat hæreditatem, devolvatur ad secundum. Porro si meminit hujus acceptionis Persius Sat. 3. ita scribens in persona hominis avati:  
— Pupillumve utinam quem proximus hæres  
Impello, expungam! namque est scabiosus, &c.  
Cicero pro Cluentio, §. l. 1. de Invent. eodem verbo utitur. A verbo Hæres fit Hæredium, nempe prædium hæreditate obveniens, κληρονομία πατρικόν, & hæreditarius, κληρονομικός, hoc est, ad hæreditatem pertinens; hæreditarius morbus, qui par-